

OKS.0008.15.2021



**Interpelacja nr. 28 radnego Jerzego Joachimiaka złożona na sesji Rady Miejskiej w dniu 29.06.2021 r.**

Jako rodowity Pakościanin, który od początku swojego życia byłem zafascynowany przepływającą przez nasze miasteczką rzeką "Noteć" nie mogę pogodzić się z sytuacją jaka teraz w naszym grodzie zaistniała. Śmiem twierdzić, że w ostatnich latach Pakość się od tej pięknej wody dystansuje i odsuwa. Pamiętam z moich młodych lat kiedy od wiosny do późnej jesieni właśnie nad rzeką a także pięknym jeziorem toczyło się życie naszych mieszkańców. Przez Pakość płynęły barki z różnymi towarami, cumowały tutaj kajaki, żaglówki łącznie motorowe, których właściciele wychodzili na miasto na zakupy lub aby zwiedzić Pakość. Atrakcją i wydarzeniem było tzw bagrowanie czyli czyszczenie i pogłębianie dna rzeki. Miasto żyło rzeką a rzeka żyła miastem. Latem młodzież chodziła się kąpać a także uczyć pływać na "żabiuchę, Hanę czy jezioro. Niemal wszyscy mieszkańcy, którzy mieli swoje posesje przy Noteci posiadali kajaki lub inny sprzęt pływający. Ryb także było pod dostatkiem. W niedzielne popołudnia plaża nad jeziorem była pełna wypoczywających, był tam nawet punkt handlujący napojami i słodyczą, Pakościanie nie musieli jeździć do Przyjeziera czy nad inne akweny. Wody pięknej i czystej rzeki Noteć mieliśmy pod dostatkiem. Słynne na całe Kujawy były Pakoskie obchody "DNI MORZA". Rzeka roiła się od różnego sprzętu pływającego, były skoki śmiałków z pałków mostu a na koniec setki pięknie wykonanych przez mieszkańców Pakości wianków płynących "podobno do morza". A co dzisiaj, dzisiaj można tylko zaśpiewać "Ale to już było". Dlatego zwracam się z interpelacją i apelem do wszystkich decydentów a także Pakoskich radnych. "Zróbmy wszystko aby przywrócić ten historyczny szlak wodny naszemu miastu. Wystąpmy z apelem i prośbą do Wojewody Bydgoskiego, "Wód Polskich", Związku Gmin Nadnoteckich do których należymy i płacimy składki aby wspólnymi siłami naszą rzekę NOTEĆ udroźnić i otworzyć dla szerokiej rzeszy turystów wodnych których jest coraz więcej i którzy przy płyną do Pakości zwiedzać nie tylko zabytkową śluzę ale także

wyjdą na miasto jak to kiedyś bywało. Do Końca naszej kadencji pozostało jeszcze 2,5 roku więc jest jeszcze czas aby pozostawić po sobie coś co zapisze się trwale w historii naszego miasta. Dlaczego Barcin, Żnin czy Kruszwica mają być w tym temacie lepsi od nas. Woda jest życiem i dlatego tę wodę należy szanować. Zróbmy coś co przyniesie dobrodziejstwo naszym następnym pokoleniom.

A handwritten signature in blue ink, consisting of several loops and flourishes, positioned to the right of the main text block.

Pakość, 12 lipca 2021 r.

**Pan  
Jerzy Joachimiak  
Radny  
Rady Miejskiej w Pakości**

OKE.033.5.2021

W nawiązaniu do Pana interpelacji złożonej na sesji Rady Miejskiej w Pakości w dniu 29 czerwca 2021 r. w sprawie podjęcia działań związanych z przywróceniem świetności rzece Noteć uprzejmie informujemy, że pierwsze działania związane m.in. z oczyszczaniem dna i nabrzeża rzeki zostały podjęte przez miejscowy Ośrodek Kultury i Turystyki, który w 12 czerwca br. włączył się w akcję „Wiosenne sprzątnie Noteci” wspólnie z Inowrocławskim Związkiem Drużyn Harcerzy ZHR oraz z Państwowym Gospodarstwem Wodnym „Wody Polskie”. W akcji oprócz mieszkańców Pakości uczestniczyli również nurkowie z Włocławskiego Centrum Nurkowego, którzy spenetrowali odcinek Noteci od mostu „Żelaznego” w kierunku ulicy Żabiej. Działania podjęte w ramach ww. akcji stanowią jeden z elementów stworzenia przystani/pomostu żeglarskiego przy ul. Nadnoteckiej w Pakości, co z pewnością przyczyniłoby się ożywienia turystycznego miasta oraz rzeki.

Pragnę jednocześnie zapewnić Pana, że samorząd pakoski prowadzi bieżący monitoring źródeł dofinansowań projektów ze środków pozabudżetowych, w tym środków rządowych, środków z funduszy europejskich, które mogłyby zostać przeznaczone na realizację działań związanych z szeroko rozumianą promocją rzeki Noteć.

Otrzymują:

1. adresat
2. Biuro Rady Miejskiej
3. a/a MK.

**BURMISTRZ**  
  
**Zygmunt Groń**